
Základní umělecká škola Jeseník 
 

 

 

Zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 

1) Úvod: 
• Učitelé Základní umělecké školy vyučovali v rámci tří oborů – hudebním, 

výtvarném a literárně-dramatickém. 
• Výuka probíhala na hlavní budově školy na ul. 28. října 873, Jeseník, na ulici 

O. Březiny 45, na ulici Alšova 243, na ulici Průchodní 141 – koncertní sál 
Kaple a místech poskytovaného vzdělání v Mikulovicích, v Lipové-lázních a v 
České Vsi na ZŠ.  

• Práci pedagogů se žáky byla z části omezena epidemií Covid 19, kdy se musela 
dodržovat protiepidemiologická opatření. 

• Kvůli epidemii byly také na podzim roku 2021 zrušeny veřejné akce ZUŠ 
Jeseník, kdy byly třídní koncerty nahrány a prezentovány na platformě 
YouTube. 

• Kromě praktických dovedností (hra na nástroj, výtvarné techniky, dramatika), 
byla splňována také teoretická příprava žáků (hudební nauka a další formy 
teorie zahrnuté do praktických předmětů). 

• Učitelé hodnotili výsledky své práce na pravidelných měsíčních pedagogických 
poradách, které se povětšinou konali v Kapli.  

• Výuka probíhala podle platného ŠVP, žáci zakončili ročník postupovými 
zkouškami. 

• Pedagogové pracovali v rámci jednotlivých studijních zaměření. 
• I v letošním školním roce byli žáci připravováni k přijímacím zkouškám na 

střední a vysoké umělecké a pedagogické školy.  
• Naše škola se stala organizátorem okresních kol soutěží MŠMT. 
• Všem vyučujícím patří velké poděkování za jejich obrovské úsilí, energii a 

nápaditost při zvládání výuky při přísných protiepidemologických 
opatřeních. Podařilo se nejen udržet zájem žáků o hudbu, ale také žáky 
dále hudebně rozvíjet dle ŠVP bez ústupků z náročnosti učiva. 

 



2) Koncerty, představení a výstavy:  
a) Různé:  
• třídní a jiné koncerty. Třídní koncerty byly u některých vyučujících nahrazeny 

sdílenými videonahrávkami na WhatsApp, YouTube či Facebooku v 
uzavřených koncertních skupinách a na facebookové stránce ZUŠ 

• absolventské koncerty se již uskutečnili tradiční prezenční formou v Kapli 
• absolventské výstavy letos také už proběhly, výroční výstava byla instalována 

v budově IPOS.  
• podvečerní koncerty pro PLL a.s. Jeseník, které se těší velkému zájmu nejen 

lázeňských hostů 

 
b) Významné koncerty, výstavy, festivaly a zahraniční výjezdy: 
• Dechový orchestr mladých společně s mažoretkami SZUŠ taneční s. r. o. 

Jeseník: 
Nejvýznamnější akcí v letošní koncertní sezoně byl koncert 20.11.2021 za 
účasti hostů u příležitosti 50 let od založení orchestru. Za tento výborně 
připravený a skvěle zahraný koncert obdržel Dechový orchestr mladých ZUŠ 
Jeseník Cenu veřejnosti v rámci udílení Cen Olomouckého kraje v oblasti 
kultury za rok 2021, kterou převzali dirigenti orchestru Tomáš Uhlíř a Milan 
Domes i se zakladatelem DOM Vladimírem Vraňovským na slavnostním 
předávání cen 21. 4. v Moravském divadle Olomouc.  
Ve školním roce uskutečnil DOM ZUŠ Jeseník celkem 13 vystoupení /např. 
Mezinárodní koncert dechových orchestrů (9. 10., PLL),  soustředění členů 
DOM ZUŠ Jeseník v České Vsi (29. – 30. 10., hotel Zlatý Chlum), účast na 
Mez. soutěži VDO v Ostravě, Adventní koncert DOM ZUŠ Jeseník (4. 12., 
PLL), Jarní koncert (30. 4., sál MěÚ), Zahájení lázeňské sezóny (14. 5., PLL), 
Koncert v Lázních (18. 6., PLL). Ve dnech 10. 6. – 12. 6. se DOM ZUŠ Jeseník 
s úspěchem zúčastnil 57. ročníku mezinárodního festivalu Kmochův Kolín. 
Na Mezinárodním soutěžním festivalu dechových orchestrů v Ostravě (23. 
10.), získal DOM ZUŠ Jeseník stříbrné pásmo. 

• Smyčcový orchestr Jeseník: 
V tomto školním roce SOJ uskutečnil tyto koncerty: 22.9.2021 – Koncert v 
Senátu PS ČR - Praha, 28.9.2021 – Koncert ke dni české státnosti – Jeseník – 
Kongresový sál PLL a.s.,  27.1.2021 – Podzimní koncert – Jeseník – 
Kongresový sál PLL a.s.,  9.4.2022 – Jarní koncert  – Jeseník – Kongresový sál 
PLL a.s., 14.5.2022 – Camerata Nova Náchod 2022 – koncert v Červeném 
Kostelci, 12.6.2022 – Brossmannův festival – koncert v Bílé Vodě 
V termínu 4. – 16.7.2022 uskutečnil SOJ výjezd na mezinárodní festival 
Muzité 2022 v Sozopolu v Bulharsku, kde získal zvláštní cenu poroty a 



dirigent orchestru František Mech získal cenu poroty za přínos kultuře a 
zvláštní cenu starosty města Sozopol. 

• Soubor Folklorek: 
Soubor Folklorek /vedoucí Z. Kainarová/ spolupracoval letos nově 
s vyučujícími SZUŠ taneční s.r.o. Jeseník a absolvoval s tanečním souborem 
Jesénečka řadu vystoupení /Tančírna, náměstí T. G. Masaryka Jeseník, 
Zahradní slavnost - prostory SZUŠ taneční s.r.o./. 
Kromě toho vystupovali členové Folklorku na řadě jiných kulturních akcích, v 
červnu 2022 si koncertem v Kapli připomněli 6 let svého trvání. 

• Kytarový orchestr: 
Koncerty s KO Jeseník, Olomouc a okolí Jeseníku. Soustředění KO - Petříkov. 
Koncert kytarových orchestrů, účast žákyně V. Dvořáka K. Jandová (21. 4., 
Olomouc), - Koncert KO v Kozmicích, účast žákyně V. Dvořáka K. Jandová (7. 
5., Kozmice), - Koncert KO ve Velkých Kuněticích (27. 5., Kostel Panny Marie 
Sněžné) 

• Další komorní tělesa a seskupení: např. souboru příčných fléten – Jesflet – 
koncerty v PLL a.s., souboru zobc. fléten, smyčcového souboru Benjamínci aj.  

• Koncert pro Světlušku – benefiční koncert se konal 6. 9. 2022, kde 
vystoupilo Trio Con Amore s hosty. Výtěžek z koncertu byl na místě 
předán nadaci Světluška!!! 

• pracoviště Mikulovice:  
Vyučující se řídily plánem práce pobočné třídy a individuálními plány žáků, 
které průběžně plnily. Avšak z důvodu nařízení vlády o opatřeních nemohly 
splnit plán veřejných vystoupení.   
Podařilo se uskutečnit 2 benefiční koncerty pro postiženého chlapce, na 
kterých se shromáždily finanční prostředky určené na léčbu.  

• Další významné akce, koncerty a úspěchy: 
- Žáci vcl třídy R. Drgáčové se zúčastnili již podruhé workshopu s koncertním 
mistrem opery ND Praha, 17. 6. 2022 vystoupili na společném Koncertě 
účastníků workshopů v Kongresovém sále PLL. 
- výchovné (náborové) koncerty pro ZŠ a MŠ v Jeseníku a okolí 
- koncerty pro seniory v Centru sociálních služeb.  
- S profesionály ruku v ruce, účast hobojistky ze třídy I. Trojanové Barbora 
Hejdová a Klaudie Drlíková (11. 11., Kaple) 
- Koncert s Moravskou filharmonií Olomouc, účast žačka I. Trojanové Barbora 
Hejdová (17. 2., Olomouc) 
- Koncert na počest Pavla Jurkoviče, účast soubor Flauteens ze třídy J. Dvořáka 
(17. 2., DPB), Koncert souboru Jesflet (28. 3., Kaple) 
- Noc Kostelů (10. 6., různé kostely na Jesenicku) 
- Workshop žáků klarinetových tříd s lektorem Luigi Di Fino (16. 6.) 
- Čtyři žáci se aktivně účastnili v prosinci 2021 pěvec.semináře ve Walcích v 
Polsku pod vedením instruktorek A. Beťákové a A. Hampel. 10. srpna 2022 
opět proběhl pěvecký seminář se žáky A. Beťákové ve Walcích.                                                                                                



- S velkým zájmem se žáci  pěveckého oddělení opět účastnili v červnu 2022 
pěveckého semináře sólistky ND v Praze – M. Zajmi v budově naší ZUŠ 
Jeseník. 
 - Okresní přehlídka žáků v komorní hře klavíru 
- zastoupení na Krajské přehlídce talentovaných klavíristů v Hranicích,  
- Regionální přehlídka v komorní hře na ZUŠ I. Krejčího v Olomouci 
- Krajská přehlídka varhaníků v Uničově. 
- V. ročník okresní kytarové přehlídky 
- Hovory od klavíru 
- Koncert účastníků Hudebních dílen (17. 6., PLL) 
 

c) Výtvarný obor:   
• Výstava absolventů a žáků výtvarného oboru - Vernisáž 24. 9. 2021 Ipos 
• Absolventská výstava I. Stupně – červen kino Jeseník - vernisáž 1.6.2022 
• Malířský plenér na Alšovce ve spolupráci s Kulturním domem Walce Polsko 

(22. - 24.6.2022) 
• Zrzavý salón – nesoutěžní přehlídka Olomouckého a Moravskoslezského kraje 

– Šternberk –  pátek 29.4.2022  
• Výstava Progres, Divadlo Petra Bezruče žáci I. Svobodové 
• Další aktivity: Průběžná spolupráce s ostatními obory na ZUŠ, výzdoba školy, 

plakáty, tablo.  
 

d) LDO:   
• Během školního roku žáci LDO i nadále pracovali ve dvou skupinách pod 

vedením paní uč. Michaely Janské a paní uč. Rafaely Drgáčové. Vyučující se 
pravidelně scházely k interním schůzkám přes platformu Skype.  

• Žáci vystoupili na festivalu Divadelní žatva a na náborových koncertech ZUŠ 
Jeseník pro MŠ a ZŠ Jeseník a z okolí 
 

e) Hudební nauka: 
• Přípravou žáků na konzervatoře a odborné pedagogické školy /bez povinnosti 

zúčastňovat se pravidelných schůzek a odevzdávání samostudia/ byla znovu 
pověřena vyučující A. Beťáková. 

• Při výuce byly používány různé metodické pomůcky a pracovní sešity dle 
preference jednotlivých vyučujících, i v tomto školním roce pracovali žáci v 
prezenční výuce s tablety Lenovo, získanými v rámci Šablon II projektu EU.  

• Od února 2022 byla vedením ZUŠ Jeseník znovu zakoupena aplikace programu 
Noutee pro učebnu HN i všechny žáky na ZUŠ. Žáci HN tak získali možnost 
procvičovat si hudební teorii podle svých časových možností bez ohledu na typ 
používaných výukových sešitů, instrumentalisté řadu písní pro hru z listu a 
doprovody. 



• V letošním školním roce se v Divadle P. Bezruče v Jeseníku znovu konal 
Koncert k poctě P. Jurkoviče /únor 2022/, kterého se zúčastnili žáci HN ze tříd 
R. Drgáčové a P. Mudrové. Koncert byl hojně navštíven a měl vysokou úroveň. 

3) Soutěže a přehlídky:  
a) hudební obor 

Zpěv: Žáci se zapojili do mnoha pěveckých soutěží (Vánoční soutěž HlasČeska 
online 2021, Mezinárodní přehlídka písní Walce – Polsko online prosinec 2021 
- S. Tschuliková – Čestné uznání, Mezinárodní  pěv. soutěž v populár. zpěvu 
HlasČeska květen Opava 2022 S. Tschuliková – Čestné uznání).  

 Soutěže MŠMT: 
sólový a komorní zpěv: Krajské kolo ZUŠ MŠMT proběhlo 24.3.2022 
v Olomouci v ZUŠ  Campanella. V krajském kole získala T. Vašíčková  
2. místo, V. Vašíčková a R. Wormová - 3. místo, S. Tschuliková – Čestné 
uznání. 
dřevěné a žesťové nástroje:  
- krajské kolo - 3. místo David Pišták (lesní roh), Jakub Antoš (trubka).  2. 
místo Eliška Podešvová (hoboj) a 1. místo Jakub Jackulák (trubka), 1. místo s 
postupem do celostátního kola - Jakub Kubánek (lesní roh) ze třídy BcA. Jitky 
Mokové. Hra na příčnou flétnu: 3. místo - Kateřina Procházková a Zuzana 
Kubánková, 2. místo Markéta Kurková, Adéla Kropáčová, Karolína 
Procházková, Petra Uhelszká, a 1. místo s postupem do celostátního kola 
vybojovala žákyně Mgr. Dany Macečkové Adéla Suková. zobcová flétna: 2. 
místo David Leškovský a Eliška Rotterová, 1. místo Adéla Kropáčová, 1. místo 
s postupem do celostátního kola - Fallou Fall ze třídy Ing. Jiřího Dvořáka, který 
získal i Zvláštní cenu za interpretaci skladby Bély Bartóka. 
- Krajskou porotou soutěže zobcových fléten byl také oceněn Za pedagogickou 
práci zvláštním diplomem Ing. Jiří Dvořák.   
- I tento rok v porotách zasedli pedagogové naší školy Mgr. Dana Macečková v 
porotě příčných fléten a Mgr. František Mech jako předseda poroty žesťových 
nástrojů. 
- celostátní kolo: Adéla Suková (příčná flétna) ze třídy Mgr. Dany 
Macečkové 2. místo, Fallou Fall (zobcová flétna) ze třídy Ing. Jiřího 
Dvořáka 3. místo a Jakub Kubánek (lesní roh) ze třídy BcA. Jitky Mokové 
2. místo. Všechny tři soutěžící doprovázela na klavír p. uč. Karolina 
Vítková. 

 
b) výtvarný obor 
• účast Salon výtvarných oborů ZUŠ Olomouckého kraje Šternberk 
• Lidice 
• bienále grafiky Toruň 
• Zvíře není věc 



• Slovensko - Říša fantázie 
 
Výsledky výtvarných soutěží:  

• Ríša fantázia Slovensko: 
3. místo A. Grygová (L. G.) 
Zlaté pásmo - D. Kutáčková (L. G.) 
Stříbrné pásmo -  V. Dianová, M. Jati (L. G.) 
Bronzové pásmo – J. Svobodová, K. Koukalová (I. S.) 

• Zvíře není věc: vystavují A. Pavlíková, K. Doležalová (L. G.) 
• Mezinárodní dětská výstava Lidice 2022: 

Medaile Lidická růže – Antonie Grygová 
Medaile Lidická růže za kolekci grafiky škole – Sofie Marcinová, Viktorie 
Žáková, Anežka Stránská, Teodor Jezerský, Tereza Marie Bašová, František 
Jati 

• Online soutěž ZUŠ: 1. místo – Zátiší Zuzana Filipová, 5. místo - Zátiší Zuzana 
Ingrová 

 

4) Další vzdělání žáků: 
žáci, kteří byli přijati na střední a vysoké školy: 

• Vyučující A. Beťáková připravila k talentové zkoušce na Pedag. fakultu do Olomouce 
a Brna žákyni A. Konečnou, která byla přijata ke studiu. 

• na SPgŠ v Krnově přijata V. Zemanová (tř. uč. L. Polcrová) a K. Benešová (tř. uč. V. 
Pavelková), S. Stiaková (tř. uč. K. Zápecová) 

• Zuzana Filipová – počítačová grafika Šumperk (tř. uč. I. Svobodová) 
• Jana Poláková – Produktový design Šumperk(tř. uč. I. Svobodová) 
• Markéta Slavíková – Slavíková – scénografie Olomouc (tř. uč. L. Grygová) 
• Jakub Kubíček – umělecký kovář Ostrava (tř. uč. L. Grygová) 

5) Další vzdělávání pedagogů: 
• Pedagogové se v průběhu pravidelně vzdělávali formou náslechů koncertů, 

přehlídek a soutěží a dalších kulturních pořadů. V průběhu roku studovali 
notový materiál a pojednání o hudbě.  

• Pedagogové se rovněž věnovali, pokud to pandemie dovolila, široké umělecké 
činnosti a vystupovali na mnoha významných koncertech jako sólisté nebo 
členové souborů či orchestrů.  

• V rámci projektu Šablony II se uskutečnila řada metodických setkání, společné 
sdílení zkušeností s vyučujícími, seminářů, školení aj. 

• Ing. J. Dvořák – seminář Respektovat a být respektován (2.-3. 10., Šumperk) 
• Ing. J. Dvořák – Olomoucká víkendová škola na zobcovou flétnu (24. 10., 

Olomouc) 
• Ing. J. Dvořák – Olomoucká víkendová škola hry na zobcovou flétnu (9. 1., 

Olomouc) 



• V. Kroupová DiS – Ostravská setkání se saxofonem – saxofon v současnosti 
(14. 10., Ostrava) 

• Mgr. D. Macečková – Základy improvizace – on-line minikurz flétnistky M. 
Komínkové, webinář Ivo Kahánka Jak z trémy udělat svého pomocníka, setkání 
se školitelkou komorní hry a vedoucí souboru Magistry Magdalenou Tůmovou 
– Bílkovou (17. 12.) 

• Mgr. D. Macečková – 2.10. seminář NPI ČR – Hra na varhany 
• H. Vašíčková pokračovala ve studiu na Církevní konzervatoři v Opavě. 
• H. Mašková studium na Konzervatoři v Pardubicích 
• Bc. T. Uhlíř – Mezinárodní soutěžní festival dechových orchestrů (Ostrava, 23. 

10.) - workshop s dirigenty a porotou 
• V. Střížová, V. Pavelková, Z. Blechtová, L. Polcrová, H. Vašíčková - 17.-19.9. 

Klavírní ateliéry, ZUŠ Karviná 
• B.A.Blahová, V. Střížová - 16.10. Klavírní soboty, Konzervatoř Brno                                            
• I. Svobodová + žáci J. Svobodová, A. Kuchejdová, Z. Filipová - 19. 2. Menart – 

setkání s malířem M. Velíškem, Dům U Kamenného zvonu – Praha 
• I. Svobodová, L. Grygová - 22. 4. – 24. 4. 2022 – I. S., L. G. BLÍZKO I 

DALEKO II. – V NÁRODNÍ GALERII PRAHA - 2. díl přípravného semináře 
k 17. celostátní přehlídce výtvarných prací dětí a mládeže, Místo: Šternberský a 
Veletržní palác Národní galerie Praha 

• B. Uhlířová, J. Dvořák, V. Dvořák – Kastarový seminář s prof. O. Gilligem 
(6.11.2021) 

• MEZINÁRODNÍ MISTROVSKÉ KURZY: 14. - 17.6. ZUŠ JESENÍK, 
manželé Zajmi, 17.6. KONCERT V KONGR. SÁLE, PEDAGOGOVÉ V 
OBLASTECH ZPĚV, VIOLONCELLO, KLAVÍR, KLARINET 

6) Spolupráce:  
• V rámci projektu Šablony II se uskutečnila řada metodických setkání, společné 

sdílení zkušeností s vyučujícími, seminářů, školení aj. 
• Nadále probíhá vzájemná spolupráce učitelů a to i na mezioborové úrovni. 

 

7) Nové metody: 
• veškerá dokumentace školy vedena v elektronické podobě na www.izus.cz. 

Proto jsou veškeré třídy vybaveny PC technikou. 
• soutěže MŠMT jsou vedeny v elektronické podobě v systému EOS 
• počítačová grafika a vedení třídního archivu výtvarného oboru na CD, 

fotodokumentace z digitálního fotoaparátu, vedení archivu na CD, interaktivní 
tabule v HN, notační programy                      

• korepetice sólových hráčů z digitálních médií – využití i na koncertech pro 
veřejnost 

• zvuková aparatura včetně bezdrátových mikrofonů 

http://www.izus.cz/


• výuka VO za pomocí 20 kusů tabletů iPad, 10 ks notebooků a dataprojektoru 
• výuka HN za pomocí 10 ks tabletů Lenovo Yoga 3  - např. aplikace Noutee 
• VO 3D tiskárna pro obor Počítačová grafika 

 

8) Soubory působící na ZUŠ:  
• Dechový orchestr mladých 
• Smyčcový orchestr Jeseník 
• sbory Zvonky a Zvonečky 
• smyčcový soubor Folklorek 
• Kytarový orchestr, Ukulele band 
• Komorní sbor Kytarového orchestru (KoKoS) 
• Flétnový soubor Jesflet 
• soubory zobcových fléten 
• smyčcový soubor Benjamínci 
• klavírní dua, kytarová dua, dua a tria různých nástrojových kombinací 

 

9) Pedagogové vystupují v souborech a pořádají výstavy:  
• Komorní sbor Florian 
• Jesenický smíšený pěvecký sbor 
• Jesenická dvanáctka 
• Dynybyly band 
• Brass Band Šohaj 
• taneční kapela Fantasia 
• Jesenické žestě – učitelské žesťové kvinteto 
• Lovečtí trubači 
• vlastní výstavy vyučujících 

10) V ZUŠ Jeseník pracovali vedoucí studijních zaměření: 
• zpěv - A. Beťáková 
• klavír - L. Polcrová 
• EKN - T. Novotný 
• akordeon - Mgr. H. Štěpánová 
• dech. nástr. dřevěné - Mgr. D. Macečková 
• dech. nástr. žesťové a bicí nástr. - Mgr. F. Mech 
• kytara - B. Uhlířová, DiS. 
• smyčc. nástr. - R. Drgáčová 
• hudební nauka - R. Drgáčová 
• LDO - Mgr. M. Janská 



• VO - MgA. I. Svobodová 

11) V ZUŠ pracovali okresní metodikové: 
• předseda okresních metodiků - Mgr. F. Mech  
• místopředseda okr. metodiků - V. Dvořák, dipl. um. 
• klavír - L. Polcrová 
• akordeon - Mgr. H. Štěpánová 
• smyčce - R. Drgáčová 
• kytary - B. Uhlířová, DiS.   
• sólový zpěv - A. Beťáková 
• sborový zpěv - Bc. J. Melicheríková (t.č. na MD) - zastupuje A. Beťáková 
• dech. nástr. žesťové -  Mgr. F. Mech 
• dech. nástr. dřevěné - Mgr. D. Macečková 
• bicí nástroje a orchestry -  Bc. T. Uhlíř 
• technika zvukového záznamu - J. Staněk 
• hudební nauka - R. Drgáčová 
• VO - MgA. I. Svobodová 

12) Různé: 
• Pedagogové a žáci ZUŠ Jeseník dále spolupracují např. se  SZUŠ taneční s.r.o., 

se středními školami formou koncertů před vánočními prázdninami či při 
významných výročích, na koncertech s Priessnitzovými léčebnými lázněmi a.s. 
Jeseník atd.  

• Místa poskytovaného vzdělávání ZUŠ Jeseník v Lipové-lázních, České Vsi a 
Mikulovicích se pyšní mnohými vystoupeními a koncerty a vytvářejí tak 
kulturní zázemí pro široké okolí. 

• R. Drgáčová působí jako lektor na mnoha celostátních seminářích pro NIDV, 
Českou filharmonii a mnoho dalších institucí. 

• ZUŠ Jeseník převzala od MKZ Jeseník zpívání rodičů s dětmi „Hrátky 
s hudbou“, které vede zkušená lektorka Rafaela Drgáčová. 

 

13) Investiční akce: 
• Na budově Alšova byla postupně opravena elektroinstalace, tentokráte 

v přízemí a v 1. patře. Také byla v 1. poschodí vybudována nová kreslírna. 
• Na zahradě Alšova došlo k terénním úpravám a výsadbě nových stromů a keřů, 

byly nainstalovány dvě lavičky k sezení, odpadkový koš, nástěnka u horní 
brány a nový stojan pro dostatečné množství kol. Také je pravidelně ošetřován 
živý plot, který byl částečně dosázen. Probíhá také pravidelná údržba celé 
zahrady. 



• Na hlavní budově (28. října 873) byla opravena venkovní omítka (z přístupové 
strany), omítka byla také sanována v učebně č. 1 HN. Oprava omítky, včetně 
nového povrchu podlahy, byla také provedena v kotelně. V přízemí a 1. patře 
byly vyměněny radiátory. 

  
 
V Jeseníku 6.9.2022                                                               
   
                                                                                                  Mgr. František Mech 
                                                                                                 zást. řed. ZUŠ Jeseník   


	1) Úvod:
	2) Koncerty, představení a výstavy:
	a) Různé:
	b) Významné koncerty, výstavy, festivaly a zahraniční výjezdy:
	 Dechový orchestr mladých společně s mažoretkami SZUŠ taneční s. r. o. Jeseník:
	Nejvýznamnější akcí v letošní koncertní sezoně byl koncert 20.11.2021 za účasti hostů u příležitosti 50 let od založení orchestru. Za tento výborně připravený a skvěle zahraný koncert obdržel Dechový orchestr mladých ZUŠ Jeseník Cenu veřejnosti v rámc...
	Ve školním roce uskutečnil DOM ZUŠ Jeseník celkem 13 vystoupení /např. Mezinárodní koncert dechových orchestrů (9. 10., PLL),  soustředění členů DOM ZUŠ Jeseník v České Vsi (29. – 30. 10., hotel Zlatý Chlum), účast na Mez. soutěži VDO v Ostravě, Adven...
	Na Mezinárodním soutěžním festivalu dechových orchestrů v Ostravě (23. 10.), získal DOM ZUŠ Jeseník stříbrné pásmo.
	 Smyčcový orchestr Jeseník:
	 Soubor Folklorek:
	 pracoviště Mikulovice:

	c) Výtvarný obor:
	d) LDO:
	e) Hudební nauka:

	3) Soutěže a přehlídky:
	a) hudební obor
	b) výtvarný obor

	4) Další vzdělání žáků:
	5) Další vzdělávání pedagogů:
	6) Spolupráce:
	7) Nové metody:
	8) Soubory působící na ZUŠ:
	9) Pedagogové vystupují v souborech a pořádají výstavy:
	10) V ZUŠ Jeseník pracovali vedoucí studijních zaměření:
	11) V ZUŠ pracovali okresní metodikové:
	12) Různé:
	13) Investiční akce:

